
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 40. posiedzeniu Senatu 

w dniu 27 kwietnia 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza Błaszczaka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Coraz częściej w mediach można spotkać się z informacjami na temat okrucieństwa, jakie stosuje policja 

względem zatrzymywanych przez nią osób. Powodem, dla którego sytuacje takie nie są nagłaśniane, a poli-

cjanci stosujący przemoc wobec przesłuchiwanych karani, jest wyrozumiałość prokuratorów, do których owe 

sprawy się zgłasza. Drugim powodem obojętności wobec omawianych sytuacji jest to, że naruszenia praw 

obywatelskich mają miejsce głównie podczas transportu na komendę, w czasie którego rozmowy nie są pro-

tokołowane. Dodać należy, iż w wielu przypadkach znęcanie się nad zatrzymywanymi może być kwalifiko-

wane jako przekroczenie uprawnień. 

Rzecznik Praw Obywatelskich RP w trakcie ostatniej konferencji prasowej naświetlił ten temat opinii pu-

blicznej. Skierował on również wystąpienie, w którym na kilkudziesięciu stronach znajdują się szczegółowe 

opisy przemocy stosowanej przez policjantów. Zgadzam się z opinią Rzecznika Praw Obywatelskich RP co 

do kwestii konieczności zmiany przepisów tak, aby zapobiegać stosowaniu przemocy. Rozwiązaniem tej 

sytuacji byłoby prawo do kontaktu z adwokatem już w chwili zatrzymania. Okrucieństwo policjantów zaob-

serwować można także w czasie demonstracji, a sprawy te zgłoszone do prokuratury zazwyczaj bardzo szyb-

ko są umarzane. 

Szanowny Panie Ministrze, uprzejmie proszę o ustosunkowanie się do powyższych argumentów oraz od-

powiedzi na pytania. 

1. Czy kierowany przez Pana resort systematycznie sprawdza pracę policjantów w kontekście przestrze-

gania przez nich praw obywatelskich? 

2. Czy kierowany przez Pana resort planuje podjąć działania mające na celu zabezpieczenie praw obywa-

telskich zatrzymywanych i przesłuchiwanych osób? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 


